Dari tahun 2016 pemerintah 

Indonesia melaksanakan percepatan pendaftaran tanah sistematik lengkap 

dengan target pada tahun 2025 seluruh bidang tanah di Indonesia telah 

terdaftar. Berdasarkan estimasi tahun 2020, jumlah bidang tanah di seluruh 

Indonesia adalah ±126.000.000 (seratus dua puluh enam juta) bidang dan 

jumlah bidang tanah yang sudah terdaftar sampai dengan akhir tahun 2020 

mencapai 87.562.158 bidang (Kementerian ATR/BPN, 2021). Sampai akhir 

tahun 2020, persentase jumlah tanah yang terdaftar mencapai 69,49% 

sehingga terdapat 30.51% bidang tanah yang belum terdaftar.